ПРОТОКОЛ № 1
ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ,

РАСПОЛОЖЕННОМ ПО АДРЕСУ: ГОРОД ЮГОРСК, УЛ. МАГИСТРАЛЬНАЯ, Д.21.

г. Югорск 31 марта 2025 года

Место проведения собрания: во дворе многоквартирного дома № 21 по ул. Магистральная д.21
в г. Югорске
Дата и время проведения очной части собрания: 21 марта 2025 г. 19 часов 00 минут.
Дата и время проведения заочной части собрания: 25 марта 2025 г. до 15 часов 00 минут.
Форма проведения общего собрания собственников: очно-заочное общее собрание.
Инициатор проведения собрания: управляющая компания ООО «СОВКОМДОМ»;
Председатель общего собрания: Емельянова Лилия Насиховна - собственник квартиры № 3;
Секретарь общего собрания: Тушнолобов Александр Андреевич - собственник квартиры № 34;
Лица, проводившие подсчет голосов:
Емельянова Лилия Насиховна - собственник квартиры № 3;
Тушнолобов Александр Андреевич - собственник квартиры № 34;
Дата и место составления протокола, подсчета голосов: 10:00 часов 31.03.2025г. г. Югорск,
ул. Свердлова, д. 5 каб. 101;
Общая площадь жилых/нежилых помещений многоквартирного дома составляет: 6 113м1 1 2.
В собрании участвовали 64 собственника жилых/нежилых помещений, общей площадью 3 744,91 м2, что
составляет 61,26 процентов от общего числа собственников жилых/нежилых помещений, реестр
прилагается (приложение № 1 к настоящему протоколу).
Приглашенные лица:
Бедакова Наталья Сергеевна -  генеральный директор ООО «СОВКОМДОМ»
Большов Александр Борисович -  главный инженер МУП «Югорскэнергогаз»;
Согласно части 3 статьи 45 ЖК РФ общее собрание собственников помещений правомочно (имеет
кворум).

ПОВЕСТКА ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ

1. Выбор и утверждение председателя и секретаря общего собрания, наделение указанных лиц
полномочиями по произведению подсчета голосов, оформлению и подписанию протокола общего
собрания.

2. Выбор и утверждение членов Совета многоквартирного дома, председателя Совета
многоквартирного дома, установлении срока, по истечении которого члены и председатель Совета дома
переизбираются на Общем собрании - 5 лет.

3. О выборе управляющей организации МУП «Югорскэнергогаз» (ИНН 8622024682).
4. Об утверждении проекта договора управления многоквартирным домом с управляющей

организацией.
5. Разное.

РЕШЕНИЯ ПО ВОПРОСАМ, ПОСТАВЛЕННЫМ НА ГОЛОСОВАНИЕ

1. По первому вопросу: Выбор и утверждение председателя и секретаря общего собрания,
наделение указанных лиц полномочиями по произведению подсчета голосов, оформлению и
подписанию протокола общего собрания
Слушали: Тушнолобова Александра Андреевича - собственника квартиры № 34;
Краткое содержание выступления (предложено): предложено выбрать и утвердить председателем
общего собрания: собственника квартиры № 3 -  Емельянову Лилию Насиховну; выбрать и утвердить
секретарем общего собрания: Тушнолобова Александра Андреевича - собственника квартиры № 34;
Выбрать и утвердить членами счетной комиссии общего собрания: собственника квартиры № 3 -
Емельянову Лилию Насиховну, собственника квартиры № 34 - Тушнолобова Александра Андреевича;
наделить указанных лиц полномочиями по произведению подсчета голосов, оформлению и подписанию
протокола общего собрания.

Решили (постановили): выбрать и утвердить председателем общего собрания: собственника квартиры
№ 3 -  Емельянову Лилию Насиховну; выбрать и утвердить секретарем общего собрания: Тушнолобова
Александра Андреевича - собственника квартиры № 34;
Выбрать и утвердить членами счетной комиссии общего собрания: собственника квартиры № 3 -
Емельянову Лилию Насиховну, собственника квартиры № 34 - Тушнолобова Александра Андреевича;
наделить указанных лиц полномочиями по произведению подсчета голосов, оформлению и подписанию
протокола общего собрания.

«За» «Против» «Воздержались»
Количество %  от числа Количество % от числа Количество %  от числа

голосов проголосовавших голосов проголосовавших голосов проголосовавших
62 96,56% 1 2,42% 1 1,02%

2. По второму вопросу: Выбор и утверждение членов Совета многоквартирного дома,
председателя Совета многоквартирного дома, установлении срока, по истечении которого члены и
председатель Совета дома переизбираются на Общем собрании - 5 лет.
Слушали: Тушнолобова Александра Андреевича - собственника квартиры № 34; 3 3
Краткое содержание выступления (предложено): выбрать и утвердить членов Совета
многоквартирного дома, председателя Совета многоквартирного дома, в следующем составе:

председатель Совета: Крамаренко Марина Алексеевна, кв.№ 84
член Совета, заместитель председателя
Совета:

Гасанов Сатар Загидович, кв.№ 1

член Совета, секретарь Совета Головинова Марина Алтафовна, кв.№ 20
члены Совета: Алексеенко Игорь Борисович, кв.№ 14

Тарутина Екатерина Викторовна, кв.№ 29
Шутов Александр Аркадьевич, кв.№ 23
Тушнолобов Александр Андреевич, кв.№ 34

Установить срок, по истечении которого члены и председатель Совета дома переизбираются на Общем
собрании - 5 лет.
Решили (постановили): выбрать и утвердить членов Совета многоквартирного дома, председателя
Совета многоквартирного дома, в следующем составе:

председатель Совета: Крамаренко Марина Алексеевна, кв.№ 84
член Совета, заместитель председателя
Совета:

Гасанов Сатар Загидович, кв.№ 1

член Совета, секретарь Совета Головинова Марина Алтафовна, кв.№ 20
Члены Совета: Алексеенко Игорь Борисович, кв.№ 14

Тарутина Екатерина Викторовна, кв.№ 29
Шутов Александр Аркадьевич, кв.№ 23
Тушнолобов Александр Андреевич, кв.№ 34

Установить срок, по истечении которого члены и председатель Совета дома переизбираются на Общем
собрании - 5 лет.

«За» «Против» «Воздержались»
Количество % от числа Количество % от числа Количество % от числа

голосов проголосовавших голосов проголосовавших голосов проголосовавших
62 96,56% 1 2,42% 1 1,02%

3. По третьему вопросу: О выборе управляющей организации МУП «Югорскэнергогаз» (ИНН
8622024682).
Слушали: Тушнолобова Александра Андреевича - собственника квартиры № 34;
Бедакову Наталью Сергеевну -  генерального директора управляющей компании ООО «СОВКОМДОМ»
Краткое содержание выступления (предложено): расторгнуть договор управления с ООО
«СОВКОМДОМ» (ИНН 8622026922); способ управления многоквартирным домом не изменять -

управление управляющей компанией. Выбрать управляющую организацию - МУП «Югорскэнергогаз»
(ИНН 8622024682). Дату расторжения договора управления с ООО «СОВКОМДОМ» установить - с даты
включения МКД в перечень многоквартирных домов, деятельность по управлению которыми
осуществляет МУП «Югорскэнергогаз» (ИНН 8622024682).
Решили (постановили): расторгнуть договор управления с ООО «СОВКОМДОМ» (ИНН 8622026922);
способ управления многоквартирным домом не изменять -  управление управляющей компанией.
Выбрать управляющую организацию - МУП «Югорскэнергогаз» (ИНН 8622024682). Дату расторжения
договора управления с ООО «СОВКОМДОМ» установить - с даты включения МКД в перечень
многоквартирных домов, деятельность по управлению которыми осуществляет МУП
«Югорскэнергогаз» (ИНН 8622024682).

«За» «Против» «Воздержались»
Количество

голосов
% от общего числа

голосов всех
собственников в

доме

Количество
голосов

% от общего
числа голосов

всех
собственников в

доме

Количество
голосов

% от общего
числа голосов

всех
собственников в

доме
60 56,81% 1 1,48% 3 2,97%
4. По четвертому вопросу: Об утверждении проекта договора управления многоквартирным

домом с управляющей организацией.
Слушали: Тушнолобова Александра Андреевича - собственника квартиры № 34;
Большова Александра Борисовича -  главного инженера МУП «Югорскэнергогаз»;
Краткое содержание выступления (предложено): Утвердить условия договора управления
многоквартирным домом между управляющей организацией и собственниками в предлагаемой
МУП «Югорскэнергогаз» редакции, размер платы за содержание и ремонт общего имущества
многоквартирного дома, в том числе платы за управление многоквартирным домом составляет -  34,40
рубля за 1 кв. метр площади жилых/нежилых помещений, а также наделить председателя Совета дома
полномочием на подписание договора управления с управляющей организацией МУП
«Югорскэнергогаз» (ИНН 8622024682) от имени собственников помещений многоквартирного дома.
Решили (постановили): утвердить условия договора управления многоквартирным домом между
Управляющей организацией и собственниками в предлагаемой МУП «Югорскэнергогаз» редакции,
размер платы за содержание и ремонт общего имущества многоквартирного дома, в том числе платы за
управление многоквартирным домом составляет -  34,40 рубля за 1 кв. метр площади жилых/нежилых
помещений, а также наделить председателя Совета дома полномочием на подписание договора
управления с управляющей организацией МУП «Югорскэнергогаз» (ИНН 8622024682) от имени
собственников помещений многоква этирного дома.

«За» «Против» «Воздержались»
Количество

голосов
% от общего числа

голосов всех
собственников в доме

Количество
голосов

% от общего числа
голосов всех

собственников в
доме

Количество
голосов

% от общего числа
голосов всех

собственников в
доме

61 58,08% 1 1,48% 2 1,70%
5. По пятому вопросу: Разное.
Слушали: Тушнолобова Александра Андреевича - собственника квартиры № 34;
Краткое содержание выступления (предложено):
- наделить Совет многоквартирного дома полномочиями на принятие решений о текущем ремонте
общего имущества в многоквартирном доме, утвердить Положение о Совете многоквартирного дома.
- утвердить перечень коммунальных услуг, предоставляемых управляющей организацией МУП
«Югорскэнергогаз»: холодное водоснабжение, горячее водоснабжение, водоотведение, теплоснабжение,
электроснабжение. Договора на поставку газа собственники заключают напрямую с ООО «Газпром
Межрегионгаз Север», договора на оказание услуг по обращению с ТКО заключают напрямую с
региональным оператором по обращению с ТКО АО «Югра-Экология», об определении даты
заключения прямых договоров - с даты включения МКД в перечень многоквартирных домов,
деятельность по управлению которыми осуществляет МУП «Югорскэнергогаз» (ИНН 8622024682).

- выбрать местом размещения объявлений о проведении Общего собрания собственников помещений
многоквартирного дома и его решениях - информационные доски в местах общего пользования МКД.
- определить место (адрес) хранения настоящего протокола на 4 листах: в органе государственного
жилищного надзора, в управляющей организации МУП «Югорскэнергогаз» по адресу: Ханты-
Мансийский автономный округ-Югра, г. Югорск, ул. Свердлова д.5 к.101.
Решили (постановили):
- наделить Совет многоквартирного дома полномочиями на принятие решений о текущем ремонте
общего имущества в многоквартирном доме, утвердить Положение о Совете многоквартирного дома.
- утвердить перечень коммунальных услуг, предоставляемых управляющей организацией МУП
«Югорскэнергогаз»: холодное водоснабжение, горячее водоснабжение, водоотведение, теплоснабжение,
электроснабжение. Договора на поставку газа собственники заключают напрямую с ООО «Газпром
Межрегионгаз Север», договора на оказание услуг по обращению с ТКО заключают напрямую с
региональным оператором по обращению с ТКО АО «Югра-Экология», об определении даты
заключения прямых договоров - с даты включения МКД в перечень многоквартирных домов,
деятельность по управлению которыми осуществляет МУП «Югорскэнергогаз» (ИНН 8622024682).
- выбрать местом размещения объявлений о проведении Общего собрания собственников помещений
многоквартирного дома и его решениях - информационные доски в местах общего пользования МКД.
- определить место (адрес) хранения настоящего протокола на 4 листах: в органе государственного
жилищного надзора, в управляющей организации МУП «Югорскэнергогаз» по адресу: Ханты-
Мансийский автономный округ-Югра, г. Югорск, ул. Свердлова д.5 к. 101.

«За» «Против» «Воздержались»
К оличество

голосов
%  от  общ его  чи сла

голосов всех
соб ствен н и ков в дом е

К оличество
голосов

%  о т  общ его  числа
голосов всех

собственников в

дом е

К оличество
голосов

%  от  общ его  числа
голосов всех

собствен н и ков в

дом е

62 59,15% 1 1,48% 1 0,6%

Приложение:
1) Реестр собственников помещений многоквартирного дома на /Ул., в 1 экз.;
2) Письменные решения (бюллетени) собственников помещений и их представителей,

принявших участие в проведенном общем собрании - н а /  л., в 1 экз.;
3) Копия текста сообщения о проведении общего собрания на 1 л., в 1 экз.;
4) АКТ о размещении сообщения о проведении общего собрания собственников помещений в

многоквартирном доме на 1 л., в 1 экз.;
5) Реестр собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: г. Югорск, ул.

Магистральная, д.21 с указанием доли в праве собственности на помещение наЗ_ л., в 1 экз.;
6) Подсчет голосов (результаты) ОСС по адресу: г. Югорск, ул. Магистральная, д.21 на _3_ л., в

1 экз.;
7) Проект договора управлениамногоквартирным домом н а ^ _ л . ,  в 1 экз.;

мПредседатель общего собрания L /  /J Емельянова Лилия Насиховна, 31.03.2025

Секретарь общего собрания ______ - '' _____  Тушнолобов Александр Андреевич, 31.03.2025

________ Емельянова Лилия Насиховна

_______ Тушнолобов Александр Андреевич

Лица, проводившие подсчёт голосов:

Приглашенные лица:

Бедакова Наталья Сергеевна -  генеральный директор ООО «СОВКОМДОМ»

Большов Александр Борисович -  главный инженер МУП «Югорскэнергогаз»
4